

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
(наименование банка)
по состоянию на 01/04/2014 года

(в тысячах тенге)

Наименование	на 01.04.2014 г	на 01.01.2014 г
1	2	3
АКТИВЫ		
Касса и остатки в национальных (центральных) банках	11 939 530	3 864 976
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	3 110	310 200
Корреспондентские счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	2 963 219	25 381 849
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	111 287 049	108 280 391
Ценные бумаги, учитываемые до погашения (за вычетом резервов на возможные потери)	671 404	686 478
Отсроченное налоговое требование	393 546	472 167
Основные средства(за вычетом амортизации)	1 708 967	1 747 661
Нематериальные активы(за вычетом амортизации)	658 600	682 513
Прочие активы(за вычетом резервов на возможные потери)	4 244 127	2 569 042
Итого активов	133 869 552	143 995 277
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства кредитных учреждений	15 922 087	12 586 583
Банковские счета и вклады клиентов	82 449 304	97 155 406
Выпущенные долговые ценные бумаги	15 416 213	15 188 479
Налоговые обязательства	196 133	83 638
Прочие обязательства	2 161 651	1 251 329
Итого обязательства	116 145 388	126 265 435
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	20 000 000	20 000 000
в том числе:		
простые акции	20 000 000	20 000 000
привилегированные акции	-	-
Накопленный убыток, включая убыток от формирования динамических резервов	(3 281 960)	(3 900 592)
Динамические резервы	1 011 802	1 011 802
Чистая прибыль за период по МСФО	(5 678)	618 632
Итого капитал	17 724 164	17 729 842
Итого обязательств и собственного капитала	133 869 552	143 995 277
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	8 533	8 524

Председатель Правления:

Гусаров С.Н.

Главный бухгалтер:

Лаврентьева А.В.



ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ
ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
(наименование банка)
нарастающим итогом, по состоянию на 01/04/2014 года

(в тысячах тенге)

	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5
Процентные доходы	3 467 101	3 467 101	2 682 829	2 682 829
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	18 004	18 004	4 283	4 283
по займам, предоставленным клиентам	3 439 483	3 439 483	2 669 266	2 669 266
по ценным бумагам	9 614	9 614	9 280	9 280
Процентные расходы	(1 382 365)	(1 382 365)	(1 038 517)	(1 038 517)
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	(129 258)	(129 258)	(138 976)	(138 976)
по вкладам клиентов	(1 025 373)	(1 025 373)	(671 807)	(671 807)
по ценным бумагам	(227 734)	(227 734)	(227 734)	(227 734)
Чистый процентный доход до формирования резерва по финансовым активам	2 084 736	2 084 736	1 644 312	1 644 312
Формирование резервов на потери по финансовым активам	(913 607)	(913 607)	(607 393)	(607 393)
Чистый процентный доход	1 171 129	1 171 129	1 036 919	1 036 919
Доходы по услугам и комиссии полученные	619 412	619 412	307 721	307 721
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(135 608)	(135 608)	(23 678)	(23 678)
Доходы/(убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи (нетто)	(1 452)	(1 452)	(1 919)	(1 919)
Доходы по операциям с иностранной валютой (нетто)	415 935	415 935	136 228	136 228
Доходы/(убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	42 532	42 532	(4 715)	(4 715)
Прочие доходы	89 174	89 174	31 951	31 951
Чистый доход/(убыток), не связанный с получением вознаграждения	1 029 993	1 029 993	445 588	445 588
Операционные расходы	(2 083 544)	(2 083 544)	(1 729 656)	(1 729 656)
в том числе:	-	-	-	-
расходы на оплату труда и командировочные	(1 295 448)	(1 295 448)	(983 486)	(983 486)
амортизационные отчисления и износ	(136 087)	(136 087)	(130 995)	(130 995)
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	(12 177)	(12 177)	(38 909)	(38 909)
Прочие расходы	(639 832)	(639 832)	(576 266)	(576 266)
Операционная прибыль/(убыток)	117 578	117 578	(247 149)	(247 149)
Формирование резервов на потери по прочим операциям	(44 635)	(44 635)	-	-
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	72 943	72 943	(247 149)	(247 149)
Расходы по налогу на прибыль	(78 621)	(78 621)	186 483	186 483
Чистый убыток до вычета доли меньшинства	(5 678)	(5 678)	(60 666)	(60 666)
Доля меньшинства	-	-	-	-
Итого чистая прибыль/(убыток)	(5 678)	(5 678)	(60 666)	(60 666)
Базовый и разводненный убыток на акцию (тенге)	(3)	(3)	(30)	(30)

Председатель Правления:

Гусаров С.Н.

Главный бухгалтер:

Лаврентьева А.В.

